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60 Aar var der ingen Mulighed for at gennemføre i Øjeblikket. 
Han opfattede den af Venstre og de Konservative indtagne 
Stilling som Udtryk for, at de to Partier nu var kommet 
ind i en Bevægelse bort fra den sociale Linie. Ragnhild 
Andersen (D. K.) anbefalede de kommunistiske Ændrings- 
forslag. Søren P. Larsen (V.) fandt ikke, der var nogen 
saglig Begrundelse hverken for Fremsættelsen eller for Om- 
redigeringen af Lovforslaget, og beklagede, at de Oplysninger 
fra Ministeriet, som Udvalget havde indhentet, ikke forelaa 
trykt, før Afgørelsen skulde træffes. Tallene viste, at der var 
ydet Alders- og Invaliderentemodtagerne mere end fuld 
Dækning for Prisstigningen. Saaledes vilde i 1947-48, da 
Pristallet var 164 i Forhold til 100 i 1937홢38, et Ægtepar i 
henholdsvis København, Købstæderne og Landkommunerne 
faa Aldersrente efter et Pristal paa henholdsvis 218, 222 og 
254. En Del af'de foreslaaede Ændringer var Forbedringer, 
som Venstre maaske kunde have støttet, men med den Hast, 
hvormed det var gaaet, havde man ikke kunnet naa at fore- 
lægge Gruppen dem. Venstre vilde stemme imod Kommuni- 
sternes Ændringsforslag og undlade at stemme over Mini- 
sterens af et Flertal tiltraadte Ændringsforslag. Ogsaa 
Hans Thyge Jacobsen (K. F.) beklagede, at Udvalgsarbejdet 
var foregaaet saa hurtigt. Fra konservativ Side havde man villet 
gaa med til at rette visse mindre Mangler ved den gældende 
Lov, men maatte i øvrigt fastholde, at der maatte raades 
Bod paa den Krisetilstand, hvori Alderdomsforsørgelses- 
lovgivningen befandt sig, ved en eller anden forsikringsmæssig 
Ordning. Svend Jørgensen (R. V.) og Evald Christensen 
(D. R.) anbefalede de af Flertallet tiltraadte Ændringsforslag. 
Retsforbundets Medlemmer vilde endvidere stemme for Op- 
hævelse af Trediedelsbestemmelsen for Invalider. 

Ved Afstemningen forkastedes de kommunistiske Æn- 
dringsforslag med alle Stemmer imod Kommunisternes, 
for saa vidt angik Forslagene om Aldersgrænsen, og med 
alle Stemmer imod Kommunisternes og Retsforbundets, 
for saa vidt angik Forslaget om Ophævelse af Trediedels- 
bestemmelsen. De af Ministeren stillede og af Udvalgets 
Flertal tiltraadte Ændringsforslag vedtbges uden Afstemning. 

Ved 3. Behandling vedtoges Lovforslaget enstemmigt med 
74 Stemmer. 60 Medlemmer (Venstre og Konservative) 
undlod at stemme. 

I Landstinget, hvor Forslaget underkastedes en kort 
Udvalgsbehandling, der ikke resulterede i Ændringsforslag, 
vedtoges Forslaget ligeledes enstemmigt, idet Venstre og 
Konservative undlod at stemme. 


